Cad. 1 / Página 1195TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.878 - Disponibilização: quinta-feira, 10 de junho de 2021

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02336.0010657/2020-82. OBJETO: Prestação de
Serviços de Engenharia de Manutenção Preventiva e Corretiva em 02 (dois) Geradores, instalados nas sedes do Ministério
Público do Estado da Bahia do CAB (situada na 5ª Avenida, nº 750, Centro Administrativo da Bahia, CEP 41.745-004, Salvador
– Bahia) e Nazaré (situada na Avenida Joana Angélica, nº 1312, Nazaré, Salvador – Bahia), conforme edital e seus anexos.
AVISO: Licitação homologada em sistema pela autoridade competente, o Superintendente de Gestão Administrativa, no dia
09/06/2021, com base no Parecer nº 274/2021, da Assessoria Técnico-Jurídica. EMPRESA VENCEDORA: IRON ENERGY
COMERCIO E SERVICO DEMANUTENCAO LTDA, CNPJ nº 20.401.330/0001-04.  Termo de homologação disponível no
sistema Comprasnet, através do site https://www.gov.br/compras/pt-br .

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 042/2021 - SGA. Processo SEI: 19.09.02334.0007153/2021-98 - Pregão
Eletrônico nº 44/2020 (Adesão a ARP n° 16/2020-TRF4). Parecer Jurídico: 263/2021. Partes: Ministério Público do Estado da
Bahia e Empresa Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda, CNPJ nº 21.748.841/0001-51. Objeto: Aquisição de 04
(quatro) licenças de uso do software Autodesk AutoCAD e 07 (sete) licenças de uso do software Autodesk Architecture,
Engineering & Construction Collection, todas na modalidade assinatura, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Valor
global: R$ 216.138,00 (duzentos e dezesseis mil, cento e trinta e oito reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.601/0003 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 99 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.4000.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente da Contratada. Prazo de vigência: 37 (trinta e sete)
meses, contados da data da assinatura, qual seja 09/06/2021.

PORTARIA N° 130/2021-SGA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Fernanda de Araujo Quadros, matrícula n° 352.777, e Bruno Mascarenhas da
Silveira, matrícula n° 352.900, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do Contrato n° 042/2021-
SGA, relativo ao fornecimento de 04 (quatro) licenças de uso do software Autodesk AutoCAD e 07 (sete) licenças de uso do
software Autodesk Architecture, Engineering & Construction Collection, todas na modalidade assinatura, conforme itens
respectivos da Ata de Registro de Preços n.º 16/2020-TRT4.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 09 de junho de 2021.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO(S) CIVIL(S) / PROCEDIMENTO(S):

Edital nº 676/2021 – Prorrogação de prazo de Notícia de Fato
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS – 3º PROMOTOR
Área: Direitos Humanos
Subárea: Pessoas com Deficiência
Procedimento IDEA Nº 003.9.76315/2021
Objeto: necessidade precípua de conclusão de diligências voltadas à formação da opinião ministerial.
Tipo de ato: prorrogação do feito em epígrafe pelo prazo de 90 (noventa) dias, a partir desta data, atendendo ao disposto no
artigo 11 da Resolução n.º 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP
Data da Prorrogação: 25/05/2021

Salvador, 08 de junho de 2021

Gilmara Espirito Santo Carvalho Barretto
Promotora de Justiça

Edital nº 677/2021 – Prorrogação de prazo de Notícia de Fato
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS – 1º PROMOTOR
Área: Direitos Humanos
Subárea: Pessoas com Deficiência
Procedimento IDEA Nº 003.9.106297/2021
Objeto: necessidade precípua de conclusão de diligências voltadas à formação da opinião ministerial.
Tipo de ato: prorrogação do feito em epígrafe pelo prazo de 90 (noventa) dias, a partir desta data, atendendo ao disposto no
artigo 11 da Resolução n.º 174/2017, do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP
Data da Prorrogação: 08/06/2021

Salvador, 08 de junho de 2021

Maria Pilar Cerqueira Maquieira Menezes
Promotora de Justiça